



บริษัทซาฟารีเวิลด์ จำกัด (มหาชน)

บมจ.0107537000351

ที่ 083/2564

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทซาฟารีเวิลด์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอนำส่งงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ที่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต และคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้ :

1. ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ต่อการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท

เนื่องด้วยได้เกิดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส Covid-19 ระลอกใหม่เริ่มต้นเดือนเมษายน 2564 ต่อมาวันที่ 24 เมษายน 2564 รัฐบาลได้มีประกาศให้ธุรกิจบริการประเภทสวนสัตว์ และสถานที่จัดแสดงสัตว์ปิดกิจการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 26 เมษายน ถึงวันที่ 30 กันยายน 2564 เนื่องจากกรุงเทพฯ ถือเป็นพื้นที่เสี่ยงสูงสุดอันดับ 1 ซาฟารีเวิลด์ต้องปิดให้บริการชั่วคราวตามประกาศดังกล่าวต่อเนื่องตลอดจนถึงสิ้นไตรมาส 3 ปี 2564

ในส่วนของบริษัทย่อย คือ ภูเก็ตแฟนตาซี ยังคงต้องปิดให้บริการชั่วคราวตั้งแต่เดือนมีนาคม 2563 แม้ว่ารัฐบาลจะมีการเริ่มเปิดประเทศตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 เพื่อรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ โครงการ "ภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์" และแผนการเปิดประเทศในพื้นที่อื่นๆ แต่จำนวนนักท่องเที่ยวที่จะเข้ามาท่องเที่ยวในไทย ยังคงขึ้นอยู่กับสถานการณ์การแพร่ระบาดและการเร่งฉีดวัคซีนของประชากรในประเทศเป็นหลัก ในขณะที่ต่างประเทศยังเผชิญกับความเสี่ยงจากสถานการณ์ Covid-19 ที่ยังมีความไม่แน่นอนสูง ทำให้นักท่องเที่ยวที่เดินทางเข้าไทยภายใต้โครงการนำร่อง "ภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์" ยังมีจำนวนไม่มาก และยังไม่ใช่กลุ่มลูกค้าเป้าหมายหลักของบริษัทย่อย

อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันซาฟารีเวิลด์ได้กลับมาเปิดให้บริการ ตามประกาศของกรุงเทพมหานครซึ่งได้ผ่อนคลายนโยบายต่างๆ ให้สถานประกอบการประเภทสวนสัตว์ สามารถเปิดกิจการได้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 เป็นต้นไป โดยสถานประกอบการจะต้องปฏิบัติตามรูปแบบการให้บริการแบบ New Normal โดยเว้นระยะห่างระหว่างผู้เข้าใช้บริการ รวมถึงพนักงานที่ปฏิบัติงานจะต้องได้รับวัคซีนป้องกันเชื้อไวรัส Covid-19 ครบ 2 เข็ม และต้องมีการตรวจหาเชื้อแบบ ATK ก่อนเข้าปฏิบัติงานอย่างสม่ำเสมอ ซึ่งซาฟารีเวิลด์ได้รับการเข้าตรวจสถานประกอบการจากหน่วยงานราชการอย่างสม่ำเสมอ และได้กลับมาเปิดกิจการในวันที่ 9 ตุลาคม 2564 โดยได้กำหนดวันเปิดให้บริการสวนจัดแสดงโชว์ (ไซนมารีนปาร์ค) เฉพาะวันศุกร์ - วันอาทิตย์และวันนักขัตฤกษ์ สวนโชนสวนสัตว์เปิดหรือซาฟารีปาร์คนั้นเปิดให้บริการทุกวัน



จากมาตรการคลายล็อกดาวน์และมาตรการเปิดประเทศที่เร็วกว่าที่มองไว้เดิม หลังการกระจายวัคซีนทำได้เร็วกว่าที่ประเมินไว้ในเดือนสิงหาคม 2564 และแผนเปิดประเทศรับนักท่องเที่ยวต่างชาติในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2564 ส่งผลให้ธุรกิจการท่องเที่ยวมีแนวโน้มทยอยฟื้นกลับมาได้เล็กน้อยในไตรมาสสุดท้ายของปี 2564 เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดในต่างประเทศยังมีความไม่แน่นอน รวมทั้งมาตรการกักตัวของประเทศอื่นๆ ยังมีความเข้มงวดสูง ดังนั้น การเดินทางเข้ามาท่องเที่ยวของกลุ่มลูกค้าหลักของกลุ่มบริษัท ยังคงคาดการณ์ว่ายังคงมีจำนวนน้อย ซึ่งซาฟารีเวิลด์ได้ปรับเปลี่ยนกลุ่มเป้าหมายเป็นกลุ่มลูกค้าคนไทยแทนนักท่องเที่ยวต่างชาติ โดยถึงแม้ในช่วงปิดกิจการได้มีการจำหน่ายบัตรสมาชิกต่ออายุให้กับกลุ่มลูกค้าเดิม หรือ Safari 365 ตั้งแต่วันที่ 26 สิงหาคม 2564 เป็นต้นมา โดยรับรู้เป็นรายได้รับล่วงหน้า เพื่อสร้างรายได้เพื่อมาหมุนเวียนเป็นค่าใช้จ่ายในช่วงปิดกิจการ อีกทั้งบริษัทและบริษัทย่อยได้ตั้งแผนสำรองฯ การบริหารจัดการสภาพคล่องภายใต้หลักความระมัดระวัง เพื่อรองรับความไม่แน่นอนของสถานะเศรษฐกิจที่หดตัวจากสถานการณ์โควิด-19

2. ภาพรวมผลการดำเนินงานในปี 2564

2.1 ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนของไตรมาส 3/2564

ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดไตรมาส 3/2564 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 214.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2563 ที่กลุ่มบริษัท มีผลขาดทุนสุทธิ 125.80 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 88.44 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.30 เนื่องจากกลุ่มบริษัท ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ Covid-19 ทำให้มีรายได้จากการดำเนินงานเพียง 10.54 ล้านบาท ซึ่งเป็นรายได้ที่เกิดจากการดำเนินงานของซาฟารีเวิลด์เพียงแห่งเดียว ที่ต้องปิดให้บริการชั่วคราวตามประกาศของกรุงเทพมหานคร ตั้งแต่วันที่ 26 เมษายน 2564 ถึงปัจจุบัน ในขณะที่บริษัทย่อย (ภูเก็ตแฟนตาซี) ได้ปิดกิจการชั่วคราวตั้งแต่มิถุนายน 2563 จนถึงปัจจุบัน โดยมีปัจจัยหลัก ดังนี้

รายได้จากการดำเนินงาน

กลุ่มบริษัท มีรายได้รวมสำหรับไตรมาส 3/2564 จำนวน 10.54 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้จากการจำหน่ายบัตรเข้าชมจำนวน 7.87 ล้านบาท รายได้จากการจำหน่ายอาหารและเครื่องดื่มจำนวน 0.12 ล้านบาท และรายได้จากการดำเนินงานอื่นจำนวน 2.55 ล้านบาท ซึ่งเป็นรายได้ของซาฟารีเวิลด์เพียงแห่งเดียว

เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัท มีรายได้รวมลดลง จำนวน 75.46 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาส 3/2564 กลุ่มบริษัท ปิดกิจการชั่วคราวตามคำสั่งของรัฐบาลตลอดทั้งไตรมาส จึงไม่มีรายได้จากการดำเนินงาน แต่รายได้ที่เกิดขึ้นมาจากการทยอยรับรู้รายได้จากการออกใบโปรโมชั่นจำหน่ายบัตรรายปี "Safari 365 Annual Ticket" ในราคาพิเศษที่เปิดจำหน่ายบัตรในช่วงไตรมาส 3 - 4 ของปี 2563 โดยสามารถเที่ยวได้ไม่จำกัดจำนวนครั้ง ระหว่างวันที่ 1 กันยายน 2563 ถึง 31 สิงหาคม 2564 เป็นรายการสำคัญ

ตารางสรุปรายได้จากการดำเนินงานประจำงวดไตรมาสที่ 3 ปี 2564 และ 2563

หน่วย : ล้านบาท	สำหรับ 3 เดือน				สำหรับ 9 เดือน			
	30/9/64	30/9/63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ	30/9/64	30/9/63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการจำหน่ายบัตรเข้าชม	7.87	55.77	(47.90)	85.89	97.07	219.84	(122.77)	55.85
รายได้จากการจำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม	0.12	11.21	(11.09)	98.93	8.61	65.68	(57.07)	86.89
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	2.55	19.02	(16.47)	86.59	19.85	60.86	(41.01)	67.38
รายได้รวมจากการดำเนินงาน	10.54	86.00	(75.46)	87.74	125.53	346.38	(220.85)	63.76

รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับไตรมาส 3/2564 มีจำนวนรวม 12.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 10.07 ล้านบาท โดยสาเหตุมาจากการขายสัตว์ เป็นสำคัญ

ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการสำหรับไตรมาส 3/2564 มีจำนวน 35.93 ล้านบาท ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 77.27 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับสัดส่วนของรายได้ที่ลดลง อาทิเช่น ต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม และค่าจ้างแรงงาน เป็นต้น ในขณะที่ค่าใช้จ่ายที่เป็นต้นทุนคงที่ (Fixed Cost) มีการลดลงด้วยเช่นกัน อาทิเช่น ค่าใช้จ่ายในการดูแลสัตว์ ค่าสาธารณูปโภค ค่าน้ำ และค่าไฟ เป็นต้น เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ ได้มีมาตรการลดค่าใช้จ่ายอย่างต่อเนื่อง ให้สามารถประหยัดได้มากที่สุด เพื่อรักษาสภาพคล่องของกระแสเงินสดให้มากที่สุด

ขาดทุนจากสัตว์ตาย

ผลขาดทุนจากสัตว์ตายสำหรับไตรมาส 3/2564 มีจำนวน 9.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีจำนวน 5.74 ล้านบาท เป็นจำนวน 4.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 73.17 เนื่องจากสภาพอากาศฝนตกชุกมากกว่าทุกปี ทำให้สัตว์อยู่ในภาวะความอึดอัด ร้อน และติดเชื้อง่าย เป็นรายการสำคัญ

ค่าเสื่อมราคา

สำหรับไตรมาส 3/2564 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าเสื่อมราคาจำนวน 0.09 ล้านบาท ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีจำนวน 40.45 ล้านบาท เป็นจำนวน 40.36 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 99.78 เกิดจากจัดประเภทค่าเสื่อมราคาของบริษัทฯ และบริษัทย่อยในช่วงปิดให้บริการชั่วคราวเป็นค่าใช้จ่ายบริหาร เป็นรายการสำคัญ

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

สำหรับไตรมาส 3/2564 กลุ่มบริษัทฯ มีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 1.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีจำนวน 0.83 ล้านบาท เป็นจำนวน 0.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.30 เกิดจากผลขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินถาวร เป็นรายการสำคัญ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาส 3/2564 มีจำนวน 99.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีจำนวน 73.43 ล้านบาท เป็นจำนวน 25.61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.88 เกิดจากการรับรู้ค่าเสื่อมราคาของบริษัทฯ รวมถึงค่าเสื่อมราคาของบริษัทย่อยซึ่งปิดกิจการชั่วคราวในช่วงไตรมาส 3/2564 เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหาร เป็นรายการสำคัญ

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาส 3/2564 มีจำนวน 92.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีจำนวน 25.81 ล้านบาท เป็นจำนวน 67.11 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 260.02 เนื่องจากมีการเพิ่มขึ้นของภาระดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและหุ้นกู้ อีกทั้งการหยุดบันทึกดอกเบี้ยเงินกู้โครงการคาร์นิวัลเมจิกเข้าต้นทุนงานก่อสร้างที่มีการหยุดชะงักลง เป็นสำคัญ

ตารางสรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2564 และ ประจำปี 2563

หน่วย : ล้านบาท	สำหรับ 3 เดือน				สำหรับ 9 เดือน			
	30/9/64	30/9/63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ	30/9/64	30/9/63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการดำเนินงาน	10.54	86.00	(75.46)	87.74	125.53	346.38	(220.85)	63.76
ต้นทุนขายและบริการ	(35.93)	(77.27)	(41.34)	53.50	(125.63)	(294.61)	(168.98)	57.36
ขาดทุนจากการขายสัตว์	(9.94)	(5.74)	4.20	73.17	(19.21)	(18.13)	1.08	5.96
ค่าเสื่อมราคา	(0.09)	(40.45)	(40.36)	99.78	(28.46)	(123.83)	(95.37)	77.02
ขาดทุนขั้นต้น	(35.42)	(37.46)	(2.04)	5.45	(47.77)	(90.19)	(42.42)	47.03
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1.04)	(0.83)	0.21	25.30	(49.31)	(2.43)	46.88	1,929.22
รายได้อื่น	12.70	10.07	2.63	26.12	30.06	38.41	(8.35)	21.74
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(99.04)	(73.43)	25.61	34.88	(347.81)	(320.79)	27.02	8.42
ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(122.80)	(101.65)	21.15	20.81	(414.83)	(375.00)	39.83	10.62
ต้นทุนทางการเงิน	(92.92)	(25.81)	67.11	260.02	(280.92)	(148.67)	132.25	88.96
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	1.48	1.66	(0.18)	10.84	10.74	0.12	10.62	8,850.00
ขาดทุนสุทธิ	(214.24)	(125.80)	88.44	70.30	(685.01)	(523.55)	161.46	30.84
EBITDA	(122.71)	(61.20)			(386.37)	(251.17)		
อัตราขาดทุนขั้นต้น %	(336.05)	(43.56)			(38.05)	(26.04)		
อัตราขาดทุนสุทธิ %	(2,032.64)	(146.28)			(545.69)	(151.15)		
ผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA) %	(2.45)	(1.41)			(7.85)	(5.86)		
ผลตอบแทนจากผู้ถือหุ้น (ROE) %	(8.07)	(3.81)			(25.81)	(15.85)		

2.2 ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนของปี 2564

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนของปี สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 125.53 ล้านบาท ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับงวด 9 เดือนของปี 2563 ที่มีจำนวน 346.38 ล้านบาท เป็นจำนวน 220.85 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 63.76 เนื่องจากในปี 2564 ซาฟารีเวิลด์เปิดให้บริการเพียง 4 เดือน รวมทั้งบริษัทย่อยยังปิดให้บริการ ตั้งแต่ต้นปี 2563 เป็นสำคัญ ในขณะที่มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม 802.03 ล้านบาท ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ที่มีจำนวน 906.03 ล้านบาท เป็นจำนวน 104 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.48 ส่งผลให้มีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 9 เดือนของปี 2564 จำนวน 685.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 9 เดือนของปี 2563 ที่มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 523.55 ล้านบาท เป็นจำนวน 161.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 30.84

3. รายงานและวิเคราะห์ฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงินรวม			
	30-ก.ย.-64	31-ธ.ค.-63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	100.76	140.24	(39.48)	28.15
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	8,630.43	8,787.25	(156.82)	1.78
สินทรัพย์รวม	8,731.19	8,927.49	(196.30)	2.20
หนี้สินหมุนเวียน	1,718.74	3,310.49	(1,591.75)	48.08
หนี้สินไม่หมุนเวียน	4,358.67	2,314.63	2,044.04	88.31
หนี้สินรวม	6,077.41	5,625.12	452.29	8.04
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,653.78	3,302.37	(648.59)	19.64
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,731.19	8,927.49	(196.30)	2.20
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน	เท่า	0.06	0.04	
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน	เท่า	2.29	1.70	
อัตราส่วนหนี้สิน	เท่า	0.70	0.63	
ความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ย	เท่า	1.68	2.52	

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 8,731.19 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันสิ้นปี 2563 เป็นจำนวน 196.30 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.20 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น การตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ และการลดลงของทรัพย์สินถาวรและตัดจำหน่ายทรัพย์สินถาวร เป็นรายการสำคัญ

ในระหว่างไตรมาส 3/2564 สินทรัพย์รวม ลดลงจากไตรมาส 2/2564 ที่มีสินทรัพย์รวม 8,780.07 ล้านบาท ลดลงจำนวน 48.88 ล้านบาท โดยมีสาเหตุจากการลดลงของสินทรัพย์ถาวร จำนวน 53.46 ล้านบาท เนื่องจากการตัดจำหน่ายขาย สัตว์ในบัญชี สินทรัพย์ถาวร และการรับรู้ค่าเสื่อมราคา เป็นรายการสำคัญ

ในระหว่างไตรมาส 3/2564 การก่อสร้างของโครงการคาร์นิวัลเมจิก ของกลุ่มบริษัทฯ มีการหยุดชะงักลงเป็นเวลา ต่อเนื่อง บริษัทฯ ย่อย้งจึงต้องหยุดบันทึกดอกเบี้ยจ่ายเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง จำนวน 217.10 ล้านบาทและจะ กลับมาบันทึกดอกเบี้ยจ่ายเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนสินทรัพย์งานระหว่างก่อสร้างเมื่อเริ่มกลับมาดำเนินการก่อสร้าง เพื่อให้สินทรัพย์อยู่ในสภาพพร้อมที่จะใช้งาน เป็นสำคัญ

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทฯ มีหนี้สินรวม จำนวน 6,077.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 452.29 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.04 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2563 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยและดอกเบี้ยค้างจ่ายเงินกู้ยืม โดยกลุ่มบริษัทฯ ได้ขอผ่อนผันการชำระดอกเบี้ยเงินกู้เดือนกุมภาพันธ์ 2564 – มกราคม 2565 ของสถาบันการเงินออกไป โดยดอกเบี้ยที่ผ่อนผันไว้จะทยอยชำระตั้งแต่ เดือนกุมภาพันธ์ 2565 – เดือนพฤศจิกายน 2565 อีกทั้งในไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญากู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์ เพื่อนำไปชำระค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของบริษัทฯ มีวงเงินรวม 210 ล้านบาท และเบิกใช้เงินกู้ในไตรมาส 3/2564 จำนวน 88.48 ล้านบาท เป็นสำคัญ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 2,653.78 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 19.64 เมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2563 จากกำไรสะสมที่ลดลง เป็นสำคัญ

จึงขอเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(อภา ศักดา)

กรรมการผู้จัดการใหญ่